
   

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 11.08.2023                                                      №  33 

 
О внесении изменений в постановление администрации Журавского 

сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской 
области от 24.06.2022 № 66 "Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Журавского сельского поселения Еланского муниципального района 

Волгоградской области, в безвозмездное пользование"  
 
        В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ "О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 
Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом Журавского сельского поселения 
Еланского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Журавского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Журавского сельского поселения Еланского 
муниципального района Волгоградской области, в безвозмездное пользование", 
утвержденный постановлением администрации Журавского сельского 
поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 
24.06.2022 № 66, следующие изменения: 

1) пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции: 
"2.4.2. Уполномоченный орган принимает и направляет заявителю 

решение о предварительном согласовании или решение об отказе в 
предварительном согласовании в срок не более чем 20 дней со дня 
поступления заявления о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка. 

В случае, если требуется согласование схемы расположения земельного 
участка в комитете природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Волгоградской области решение о предварительном согласовании (об отказе в 
предварительном согласовании) предоставления земельного участка 
принимается уполномоченным органом и направляется заявителю не позднее 
35 дней со дня поступления заявления."; 

2) абзац первый пункта 2.4.4 изложить в следующей редакции: 
"2.4.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных 
отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" сроки 
предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 и 2.4.3 
настоящего административного регламента, в 2022 и 2023 годах составляют:"; 



 2 

3) в пункте 2.5 слова "приказ Минэкономразвития России от 27.11.2014 № 
762 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату 
схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 
в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка 
которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе" 
(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
18.02.2015);" заменить словами "приказ Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0148 "Об утверждении 
требований к подготовке схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного 
документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории, подготовка которой 
осуществляется в форме документа на бумажном носителе" (Официальный 
интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 02.06.2022);"; 

4) в подпункте 1 пункта 2.10.2: 
абзац шестой изложить в следующей редакции: 
"- расположение земельного участка, образование которого 

предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах 
территории, для которой утвержден проект межевания территории, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами;"; 

дополнить новым седьмым абзацем следующего содержания: 
"- разработка схемы расположения земельного участка, образование 

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом 
межевания территории;"; 

5) пункт 3.5.5 изложить в следующей редакции: 
"3.5.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры - в 

течение 5 дней со дня поступления заявления."; 
6) пункт 3.6.16 изложить в следующей редакции: 
"3.6.16. Максимальный срок исполнения административной процедуры -  

7 дней с момента получения должностным лицом уполномоченного органа, 
ответственным за предоставление муниципальной услуги, всех документов 
(информации), в том числе полученных в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги. 

В случае необходимости согласования схемы расположения земельного 
участка в комитете природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Волгоградской области максимальный срок исполнения административной 
процедуры – 3 дня со дня получения всех документов (информации), 
необходимых для рассмотрения заявления (со дня окончания срока для 
поступления в уполномоченный орган уведомления в согласовании схемы (об 
отказе в согласовании схемы), предусмотренного пунктом 4 статьи 3.5 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ).".  

2. Разместить настоящее постановление в федеральной 
государственной информационной системе "Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)" (https://www.gosuslugi.ru/), а также на 
официальном сайте администрации Журавского сельского поселения 

http://pravo.gov.ru/
https://www.gosuslugi.ru/


 3 

Еланского муниципального района Волгоградской области и на 
информационном стенде в здании администрации Журавского сельского 
поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
 
 
 
Глава Журавского 
сельского поселения                                                  И.Н.Шкитина 
 
 
 

 
 


